

تیم ملی فوتبال ایران برابر مونته‌نگرو پیروز شد

تیم ملی فوتبال ایران در دیداری تدارکاتی برابر تیم ملی مونته‌نگرو به پیروزی رسید. تیم ملی فوتبال ایران که خود را برای دیدار با ازبکستان در مرحله مقدماتی جام جهانی آماده می‌کند از ساعت ۲۳ روز یکشنبه در مونته‌نگرو به مصاف تیم ملی این کشور رفت که در پایان به برتری ۲ بر یک رسید. سردار آزمون در دقایق ۱۱ و ۶۱ برای تیم ملی ایران گل زد.
استفان یووتیچ هم در دقیقه ۳۲ برای مونته‌نگرو گل زد. در این دیدار که نخستین و آخرین دیدار تدارکاتی شاگردان کارلوس کی‌روش برای دیدار با ازبکستان بود ملی‌پوشان کشورمان با ترکیبی از بازیکنان جوان و باتجربه به میدان رفتند تا سرمربی تیم ملی ارزیابی مناسبی از وضعیت بازیکنان داشته باشد. مرتضی پورعلی‌گنجی مدافع تیم ملی ایران در دقیقه ۷۹ این دیدار از زمین اخراج شد.

■ ■ ■

جدایی منتظری از الاهلی قطعی شد

باشگاه الاهلی قطر قرارداد ۲ بازیکن ایرانی خود را تمدید نخواهد کرد و آنها می‌توانند در تابستان به فوتبال ایران بازگردند. به نقل از الرای، پیش‌بینی می‌شد پژمان منتظری قرارداد خود را با الاهلی تمدید و حداقل یک فصل دیگر در این تیم قطری بازی کند اما به نظر می‌رسد که او در آستانه بازگشت به فوتبال ایران است. روزنامه الرای قطر تأکید کرد الاهلی به دنبال تغییرات اساسی در تابستان است و قرارداد هیچ‌کدام از ۴ بازیکن خارجی این تیم تمدید نخواهد شد و جدایی آنها در تابستان قطعی شده است. به این ترتیب هم مجتبی جباری و هم پژمان منتظری فصل بعد در الاهلی نخواهند بود و باید دید آیا علیرضا منصوریان با بازگشت این دو بازیکن به استقلال موافقت خواهد کرد یا نه.

■ ■ ■

پولادی به بانکوک تایلند پیوست

ستاره سابق تیم فوتبال پرسپولیس با تیم بانکوک یونایتد تایلند قرارداد رسمی امضا کرد و به رسانه‌ها معرفی شد. مهرداد پولادی که به خاطر خدمت سربازی قید حضور در تیم ملی ایران را زد از الشحائیه قطر جدا شد. ستاره سابق تیم فوتبال پرسپولیس با تیم بانکوک یونایتد تایلند به توافق نهایی رسید و رسماً قرارداد امضا کرد. او به رسانه‌های تایلندی معرفی شد تا کار خود را به صورت رسمی در این تیم شروع کند.

■ ■ ■

واکنش بیل به جدایی از رئال مادرید

ستاره ولزی رئال مادرید تأکید کرد با وجود پیشنهادهایی که دارد این تیم اسپانیایی را ترک نخواهد کرد. به نقل از آس، گرت بیل در ترکیبی که گذشت نتوانست عملکرد خوبی در ترکیب رئال مادرید داشته باشد و بازی‌های زیادی را به‌خاطر آسیب‌دیدگی از دست داد، هر چند در نهایت رئال توانست قهرمانی در لالیگا و لیگ قهرمانان اروپا را به دست آورد. خبرهای زیادی درباره جدایی بیل از رئال مادرید در تابستان به گوش می‌رسد و از منچستریونایتد به عنوان مقصد بعدی این بازیکن ولزی سخن به میان می‌آید. بیل اینگونه به خبر جدایی خود از رئال واکنش نشان داد: بسیار خوشحال هستم که برای تیم بزرگی همچون رئال مادرید بازی می‌کنم. قهرمان لیگ قهرمانان اروپا شدیم و این زمان خوشحالی کردن است. من با رئال قرارداد طولانی‌مدت امضا کرده‌ام و خانواده‌ام در اینجا خوشحال و راحت هستند. چرا باید راهی تیم دیگری شوم؟ من در رئال مادرید باقی خواهم ماند.

■ ■ ■

انتقاد تند فردیناند از راموس

کاپیتان سابق منچستر یونایتد به انتقاد تند از سرخو راموس بعد از قهرمانی رئال در لیگ قهرمانان اروپا پرداخت. به نقل از اسکای اسپورت، در فینال لیگ قهرمانان اروپا سرخو راموس، کاپیتان رئال مادرید باعث شد کوارادو با کارت قرمز از بازی اخراج شود اما صحنه‌های آهسته نشان داد بازیکن یوونتوس خطایی روی راموس مرتکب نشد یا اگر هم مرتکب شد عمدی نبود و شایسته اخراج از میدان نبود. ریو فردیناند، کاپیتان سابق منچستر یونایتد به انتقاد تند از راموس پرداخت و گفت: اصلاً حرکت راموس را دوست نداشتم و بر این باور هستم که این بازیکن نیازی نداشت اینگونه تمارش کند و باعث اخراج کوارادو شود. او در پایان خاطرنشان کرد: راموس طوری وانمود کرد که کوارادو ضربه شددیدی به او وارد کرده است اما اصلاً اینگونه نبود. اگر من چنین حرکتی را انجام می‌دادم خجالت می‌کشیدم که بعد از آن به بسرم نگاه کنم. او باید خجالت یکشد که بعدها به پسرش توضیح دهد.

مهدی طاهر خانی: فصل گذشته

در چنین روزهایی بود که مدیرعامل وقت باشگاه استقلال بی‌تفاوت به هشتدار جدی وزیر ورزش، شروع به راضی کردن ستاره‌های تیمش برای ماندن کرد. از یکسو باید امثال رحمتی و خسرو حیدری و امید ابراهیمی را برای تمدید راضی می‌کرد، از سوی دیگر باید مهره و رویایی را مدنظر پرسپولیس مثل کاوه رضایی، کنعانی‌زادگان و فرشید باقری را به این سو می‌آورد. افشارزاده به کمک پندار توفیقی تقریباً در ماموریتش موفق بود. آنها تنها در راه جذب وحید امیری(کلیدی‌ترین مهره موجود) شکست خوردند و در ۳ مورد متوالی (کاوه رضایی،

کنعانی‌زادگان و فرشید باقری) موفق تر عمل کردند. آغاز کری‌خوانی آبی‌ها برای هواداران تیم رقیب از همان فصل نقل‌وانتقالات شروع شد. این خریدها به‌علاوه جذب بختیار رحمانی و آرش افشین، نوید یک استقلال پر مهره و رویایی را می‌داد. اما وقتی به اصرار محمود گودرزی، وزیر وقت ورزش، سازمان لیگ، قیمت اصلی بازیکنان را منتشر کرد، وزارتخانه و اهالی فوتبال با تعجب متوجه شدند استقلال در بسیاری از موارد بالاتر از سقف مصوب(حدود یک میلیارد تومان) به بازیکنانش داده است؛ از رحمتی و ابراهیمی گرفته تا کاوه رضایی و بختیار رحمانی. موضوعی که خشم وزیر را برانگیخت و موجب اخراج افشارزاده شد. گودرزی صریحاً دستور کم کردن

کنعانی‌زادگان و فرشید باقری) موفق تر عمل کرده بود از روز اول هم مشخص بود تخفیفی در کار نیست. نتایج بد منصوریان موجب شد، وزیر وقت ورزش در نخستین اقدام تلافی‌جویانه، بهرام افشارزاده را برکنار کند. البته بزرگ‌ترین شانس استقلال‌ها مربوط به کنار گذاشته شدن محمود گودرزی توسط رئیس‌جمهور بود، چرا که وزیر ورزش وعده داده بود در فصل بعد، شخصاً روی قراردادها نظارت می‌کند و هیچ مدیری حق ندارد

حتی در یک مورد تخلف کند.

با این وجود حالا سیدرضا افشارخاری کار بسیار مشکلی را پیش‌رو دارد. شاید وزیر فعلی ورزش همانند گودرزی چندان روی قیمت‌ها حساس نباشد اما سیاست اصلی وزارت ورزش روی

مشکل بزرگ استقلال برای قرارداده‌ا

همه باید تخفیف بدهند



۲ باشگاه سرخابی، همان رعایت سقف است.

شده بود از روز اول هم مشخص بود تخفیفی در کار نیست. نتایج بد منصوریان موجب شد، وزیر وقت ورزش در نخستین اقدام تلافی‌جویانه، بهرام افشارزاده را برکنار کند. البته بزرگ‌ترین شانس استقلال‌ها مربوط به کنار گذاشته شدن محمود گودرزی توسط رئیس‌جمهور بود، چرا که وزیر ورزش وعده داده بود در فصل بعد، شخصاً روی قراردادها نظارت می‌کند و هیچ مدیری حق ندارد

حتی در یک مورد تخلف کند.

با این وجود حالا سیدرضا افشارخاری کار بسیار مشکلی را پیش‌رو دارد. شاید وزیر فعلی ورزش همانند گودرزی چندان روی قیمت‌ها حساس نباشد اما سیاست اصلی وزارت ورزش روی

چرا العین بهترین قرعه برای پرسپولیس است

غوغای تهران منتظر شماست

عمان مقابل همین الهلال نشان می‌دهد بازی در زمین بی‌طرف، به سود شاگردان برانکو نیست. اما العین تنها تیمی است که مجبور است به دید جوشان آزادی بیاید. آنها در

بازی رفت به‌رغم آنکه استقلال بازی محتاطانه و عیبی را ارائه داد، با نتیجه یک بر صفر بازی را واگذار کردند، نتیجه‌ای که از همان ابتدا مشخص بود چندان مطمئن نیست. اگرچه منصوریان به همان تسلای بدون گل هم رضایت مطلق داده بود!

ولی حالا برانکو و بازیکنانش می‌دانند در زمین العین با چه تیم باکیفیتی روبرو هستند. بر فرض اینکه قرعه آنها العین باشد و همچنین بازی رفت در تهران برگزار شود، آنگاه یک فرصت تاریخی نصیب فوتبال ما خواهد شد تا آن شکست تحقیرآمیز مقابل تیم امارتی را تلافی کند. هر چه العین در خط میانی و هجومی با قدرت است در

را دچار زلزله‌ای وسیع کند اما داستان کاوه و امید ابراهیمی به کل متفاوت است.

بهرام افشارزاده فصل قبل این فرصت را داشت تا با کم کردن رقم قراردادها هم جایگاه خودش را تثبیت کند و هم برای جانشینش، زمین هموارتری را که آن روز برای فرشید باقری و کنعانی‌زادگان حسودا نفری نزدیک به یک میلیارد تومان هزینه کردند و عجیب‌تر از همه برای مدافع درجه دویی مثل حاج‌محمدی یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون قرارداد نوشتند، حالا کار بسیار سختی را پیش رو دارند. همان ریخت‌وپاش‌های بی‌حساب و کتاب موجب شده حالا

ستاره‌های جوان و خودساخته استقلال، همانند نورافکن و فرشید اسماعیلی برای تمدید قرارداد،

پیشنهادهای بسیار بالایی را ارائه دهند.

باید دید اولاً بعد از انتخاب هیات‌مدیره جدید استقلال، افتخاری همچنان به‌عنوان مدیرعامل در باشگاه می‌ماند یا نه، ثانیاً در صورت ابقاء، او چه راهکاری را برای حضور پر قدرت تیمش در فصل نقل‌وانتقالات پیش می‌گیرد. باشگاه پرسپولیس با جذب منشا و خلیل‌زاده و خبر بازگشت احمد نورالهی، تا امروز حضور پر قدرتی را در بازار داشته است. استقلال‌ها نمی‌خواهند بازنده فصل نقل‌وانتقالات باشند ولی آنچه مدیران سابق برای آنان به جا گذاشتند زمینی آکنده از مین است. بمب‌هایی که فقط خودی‌ها را از پا می‌اندازد.

خط دفاعی و گلر آنها از بازیکنان کاملاً مسلط معمولی بهره می‌برند. این یعنی اگر ورزشگاه آزادی پر شود که حتما چنین است، شاگردان برانکو با یک فوتبال صدرصد هجومی این فرصت را دارند تا خط دفاعی العین را بارها بشکنند و به نوعی کار را در تهران یکسره کنند. رفتار توهم‌آمیز العینی‌ها در رختکن پس از ۶ گله کردن استقلال، انگیزه بازیکنان ما را چند برابر می‌کند و این می‌تواند عامل انگیزشی خوبی برای پرسپولیس‌ی‌ها باشد.

اگر هم بازی رفت در زمین العین باشد، برانکو می‌داند دفاع مطلق چه سرنوست شومی خواهد داشت و از سوی دیگر او به تفکرات مامیج که هومولتش است، آشناست. العین هم مثل بازی با استقلال توفانی کار را شروع نمی‌کند چون می‌داند اگر در زمینش گل بخورد، پرسپولیس در آزادی، چه چشمنی را برایش خلق می‌کند.

از این رو به‌رغم قوی‌تر بودن العین، بهتر است پرسپولیس در این مرحله پذیرای آنها باشد. اگر چه اول و آخر در صورت پیروزی در این مرحله، شاگردان برانکو باید با یک تیم عربستانی بازی کنند اما بهتر است آن بازی در مرحله نیمه‌نهایی باشد؛ جایی که عملاً قهرمان غرب آسیا مشخص شده و به فینال لیگ قهرمانان آسیا می‌رود.

سایه زیدان مربی

روی زیدان بازیکن

سید لو: زین‌الدین زیدان در بیستمین بازی‌اش در چمپیون‌لیگ به عنوان مربی رئال مادرید برای دومین‌بار این تورنمنت را فتح کرد، افتخاری که پپ گوآردیولا، ژوزه مورینیو و سرالکس فرگوسن هم دقیقاً به همین تعداد به آن رسیده‌اند. زیدان بعد از پیروزی مقابل یوونتوس، الگری را در آغوش گرفت و بی سروصدا کنار همسرش ایستاد و جشن قهرمانی بازیکنانش را تماشا کرد و این جمله را گفت: «بهم‌ترین نکته این تیم این است که بازیکنان خیلی با هم جویند». نظر کریستیانو رونالدو درباره مربی‌اش هم در یک جمله این بود: «لو به ما باور دارد». زیدان همیشه به خودش هم باور داشته و حالا همه به او باور پیدا کرده‌اند. بعد از پایان فینال کاردیف از زیدان پرسیدند آیا فکر می‌کند بهترین مربی حال حاضر جهان است؛ این سوال شاید پیش از این اندکی خنده‌دار به نظر می‌رسید اما طر‌حش در این شب به هیچ‌وجه عجیب جلوه نمی‌کرد. این سوالی است که در آینده هم از زیدان پرسیده خواهد شد، سوالی که البته او در این شب به آن پاسخ منفی داد. با این وجود فقط نگاهی بیندازید به موفقیتی که زیدان در کمتر از ۲ فصل کامل در

مادرید به دست آورده؛ تیم او در فینال کاردیف بدل به نخستین تیمی شد که ۲ بار پیاپی قهرمان چمپیون‌لیگ شده، اتفاقی که پیش از شروع دوران جدید این تورنمنت آخرین‌بار توسط میلان آریگو ساکی در سال ۱۹۹۰ رقم زده شده بود. این قهرمانی حتی برای باشگاه پرافتخاری چون رئال مادرید یک شب تاریخی به حساب می‌آمد و این تازه شروع کار زیدان در برنابو است. وقتی زیدان ژانویه ۲۰۱۶ جانشین رافا بینتس شد چنین تعریفی از موفقیت با رئال ارائه داد: «بردن همه چیز». حالا زیدان در کمتر از ۳ فصل سوپر کاپ اروپا، جام باشگاه‌های جهان، لالیگا و چمپیون‌لیگ را فتح کرده است. رئال این فصل به رهبری زیدان بعد از ۵ سال قهرمان اسپانیا شد و نخستین دوگانه لیگ و اروپای

خودش در ۵۹ سال اخیر را به دست آورد. واقعا هیچکس انتظار چنین شروعی را از زیزو نداشت، حتی خودش؛ مردی که اعتقاد دارد جایی در آسمان ستاره‌های راهنمای‌اش می‌کند. در آستانه فینال کاردیف روزنامه مارکا بخشی از مصاحبه زیدان در سال ۲۰۰۲ را دوباره منتشر کرد، جایی که او بعد از آن ضربه چرخشی و روی پای فوق‌العاده‌اش مقابل لایورلوزن در فینال گلاسکو که نهمین قهرمانی رئال در اروپا را به همراه داشت، گفت: «من می‌خواهم دهمین یازدهمین و دوازدهمین جام را هم با رئال ببرم». هر چند سال ۱۵ از این وعده گذشت اما زیدان در نهایت به قولش عمل کرد. او در قهرمانی لادسیما در لیسبون روی نیمکت کنار کارلو آنچلوتی نشست و در فینال‌های میلان و کاردیف هم تیمش را رهبری کرد تا رئال فاصله‌های باقی بزرگان اروپایی به عنوان پرافتخارترین باشگاه این قاره را بیشتر و بیشتر کند. زیدان معمولاً زیاد حرف نمی‌زند اما وقتی حرف می‌زند همه سر تا پا با گوش می‌شوند. این سیاست زیدان در مقام یک مربی است، اینکه مسائل را برای بازیکنانش پیچیده نکند، به اعتقاد زیدان بحث‌های تاکتیکی باید در نهایت در ۲ مفهوم خلاصه شود: اگر نه حواس بازیکنان پرت می‌شود. جلسات طولانی ویدئوآنالیز هم در برنامه‌های زیدان هیچ جایی ندارد. زیدان بازیکنانی در این سطح را بخوبی می‌شناسد و تمام تلاشش را می‌کند آنها خودشان باشند و احساس ارزش و اهمیت کنند. در شیوه‌مربیگری زیدان بازیکنان ستاره‌های تیم هستند، در حالی که خودش پشت پرده آنها را رهبری می‌کند. بارزترین نمونه این رویکرد زیدان در رابطه با رونالدو بود. زیدان خیلی زود رابطه‌ای نزدیک با رونالدو پیدا کرد و حتی وقتی یک بار از او پرسیدند اگر با او همکاری بود چه کسی ستاره تیم می‌شد، پاسخ داد: «من بازیکن خوبی بودم ولی باز هم رونالدو سستاره اول بود. رونالدو گل پشت گل می‌زند و این سخت‌ترین کار در فوتبال است». رونالدو با رقم فوق‌العاده‌ش در مقطع پیاپی فصل ۲ تا از این گل‌ها را در فینال کاردیف زد، فرمی که مدیون برنامه دقیق زیدان برای استراحت دادن به او در بسیاری از بازی‌های لیگ بود. زیدان به ج‌سای اینکه نظر خودش را به بازیکنانش تحمیل کند با آنها هم‌زباننداری دارد و تشویق‌شان می‌کند بهترینی که می‌توانند باشند. زیدان به عکس‌بنتیس که قصد داشت



پس از برد ایران اظهار کرد: ما توانستیم تیم بزرگ لهستان را شکست دهیم. تیمی که برزیل و ایتالیا را در ۲ بازی گذشته مغلوب کرده بود در غیاب کاپیتان معروف مغلوب کردیم. فرهاد سال‌افزون امروز نمایش خیره‌کننده‌ای داشت، چند بازیکن دیگر تیم ملی که تاکنون کمتر بازی به آنها رسیده بود هم توانستند خیلی موفق عمل کنند. دفاع وسط تیم ملی والیبالیان ایران در ادامه یادآور شد: این نتیجه نشان داد والیبال ما به سمتی حرکت می‌کند که باید به آن احترام گذاشت و رشدمان مقطعی نبوده است، چون در این چند سال اخیر با هر ترکیبی که در مسابقات حاضر شدیم نتیجه گرفته‌ایم و امیدوارم این موفقیت‌ها تداوم داشته باشد.

پیروزی بزرگ ایران برابر لهستان

جوانان والیبال شگفتی هفته اول را رقم زدند

میدان فرستاده بود توانستند بخوبی در دریافت‌ها و سرویس‌ها عمل کنند و در پایان ۳ بر یک تیم پرقدرت لهستان را شکست دهند.

■ **جوانان والیبالیست کاری کردند کارستان**

کاپیتان تیم ملی والیبالیان ایران با تمجید از عملکرد این تیم در دیدار برابر لهستان، گفت: بازیکنان جوان تیم ملی برابر قهرمان جهان کاری کردند کارستان. عادل غلامی در بازی برابر لهستان در غیاب سعید معروف به عنوان کاپیتان در تیم حضور داشت. وی

